



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/07/2019 até 31/07/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = 7350 - LOUCA E ARTIGOS DE PALITO, MATERIAL: MADEIRA, APLICACAO: PICOLE.	1787	UN	30,000	60,00	0,000	0,00	0,000	0,00	30,000	2,0000	60,00
Grupo = 7420 - MAQUINAS DE CALCULADORA CLA-3523A	1799	UN	5,000	55,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	11,0000	55,00
Grupo = 7510 - ARTIGOS PARA CAIXA ARQUIVO.	1798	UN	60,000	168,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	2,8000	168,00
CANETA ESFEROGRAFICA.	1801	CX	10,000	200,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	20,0000	200,00
CANETA HIDROGRAFICA, COR: DIVERSA, QUANTIDADE: 12 UN.	1782	UN	40,000	112,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	2,8000	112,00
CANETA HIDROGRAFICA, LEO & LEO.	1800	UN	85,000	212,50	0,000	0,00	0,000	0,00	85,000	2,5000	212,50
CANETA MARCA-TEXTO, COR: DIVERSA.	1784	UN	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CLIPE, TAMANHO: 1/0, QUANTIDADE: 50.	1803	CX	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CLIPE, TAMANHO: 2/0, QUANTIDADE: 100.	1804	CX	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CLIPE, TAMANHO: 4/0, QUANTIDADE: 50.	1805	CX	5,000	5,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	1,0000	5,00
ENVELOPE DE PAPEL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 410 MM, LARGURA: 310 MM.	1777	UN	60,000	18,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,3000	18,00
FITA ADESIVA, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 33 M.	1778	UN	43,000	17,20	0,000	0,00	0,000	0,00	43,000	0,4000	17,20
FITA ADESIVA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 48 M.	1779	UN	85,000	187,00	0,000	0,00	0,000	0,00	85,000	2,2000	187,00
FITA ADESIVA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 10 M.	1781	UN	20,000	58,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	2,9000	58,00
LAPIS, MATERIAL: MADEIRA.	1783	UN	120,000	15,60	0,000	0,00	0,000	0,00	120,000	0,1300	15,60
PAPEL A4, QUANTIDADE: 10 UN.	1792	CX	5,000	745,00	6,000	894,00	4,000	596,00	7,000	149,0000	1.043,00
PASTA ARQUIVO, TIPO: REGISTRADORA AZ.	1793	UN	28,000	182,00	0,000	0,00	0,000	0,00	28,000	6,5000	182,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: PRETO.	1785	UN	2,000	3,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	1,5000	3,00
Grupo = 7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E AREIA BRILHANTE.	1794	UN	50,000	950,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	19,0000	950,00
MASSA DE MODELAR, QUANTIDADE: 12 UN.	1786	CX	36,000	57,60	0,000	0,00	0,000	0,00	36,000	1,6000	57,60
Grupo = 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODO.	1769	UN	0,000	0,00	12,000	55,80	0,000	0,00	12,000	4,6500	55,80
VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIACAVA, FUROS: 18.	1773	UN	0,000	0,00	12,000	60,00	0,000	0,00	12,000	5,0000	60,00
VASSOURA, MATERIAL: FIBRAS DE NAYLON.	1772	UN	0,000	0,00	12,000	58,20	0,000	0,00	12,000	4,8500	58,20
Grupo = 7930 - COMPOSTOS E DESINFETANTE 500 ML.	1764	FD	3,000	33,75	0,000	0,00	0,000	0,00	3,000	11,2500	33,75
DESINFETANTE, QUANTIDADE: 24 UN X 500 ML.	1809	CX	0,000	0,00	2,000	22,50	0,000	0,00	2,000	11,2500	22,50
SABAO EM PO, PESO: 500 G.	1771	PT	0,000	0,00	60,000	69,00	0,000	0,00	60,000	1,1500	69,00
Grupo = 8040 - ADESIVOS COLA, APLICACAO: ISOPOR, 90 G.	1776	UN	60,000	114,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	1,9000	114,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO FINO.	1796	UN	100,000	20,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,2000	20,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO GROSSO.	1795	UN	100,000	30,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,3000	30,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/07/2019 até 31/07/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
COLORIFICO, PESO: 100 G, MARATA.	1555	PT	10,000	4,00	20,000	8,00	20,000	8,00	10,000	0,4000	4,00
CONDIMENTO MISTO, PESO: 100 G, MARATA.	1559	PT	10,000	6,00	20,000	12,00	20,000	12,00	10,000	0,6000	6,00
EXTRATO DE TOMATE, PESO: 340 G, QUERO.	1686	UN	24,000	39,60	48,000	79,20	48,000	79,20	24,000	1,6500	39,60
MOLHO DE TOMATE SC, PESO: 340 G, QUERO.	1577	UN	48,000	52,80	96,000	105,60	96,000	105,60	48,000	1,1000	52,80
VINAGRE, CARICIA, VOLUME: 500 ML.	1681	UN	6,000	6,00	12,000	12,00	12,000	12,00	6,000	1,0000	6,00
Grupo = 8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE											
ACHOCOLATADO EM PO, TIPO: SACHE, PESO: 400 G, MARATA.	1692	PT	0,000	0,00	96,000	312,00	48,000	156,00	48,000	3,2500	156,00
CAFE, APRESENTACAO: PO, PESO: 250 G.	1810	CX	0,000	0,00	2,000	170,00	2,000	170,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE ERVA DOCE (10 PACOTE DE 100G), MARATA.	1689	CX	12,000	16,68	24,000	33,36	24,000	33,36	12,000	1,3900	16,68
Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO											
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: ACEROLA, MAIS SABOR.	1812	KG	0,000	0,00	50,000	195,00	40,000	156,00	10,000	3,9000	39,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: CAJU, MAIS SABOR.	1811	KG	0,000	0,00	50,000	195,00	50,000	195,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: GOIABA, MAIS SABOR.	1682	KG	0,000	0,00	30,000	117,00	30,000	117,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: MANGA, MAIS SABOR.	1755	KG	0,000	0,00	90,000	351,00	90,000	351,00	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: GUARANA, VOLUME: 2 L.	1569	UN	210,000	630,00	390,000	1.170,00	420,000	1.260,00	180,000	3,0000	540,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: LARANJA, VOLUME: 2 L.	1568	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E											
GASOLINA COMUM	1540	L	0,000	0,00	1403,218	6.539,00	1403,218	6.539,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 9310 - PAPEIS E PAPELOES											
PAPEL CREPOM, COR: VARIADA.	1789	UN	60,000	41,40	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,6900	41,40
PAPEL DUPLEX, COR: VERMELHO.	1788	UN	60,000	42,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,7000	42,00
PAPEL LINHO, COR: BRANCA, QUANTIDADE: 50 UN.	1790	PT	10,000	99,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	9,9000	99,00
PAPEL MADEIRA.	1791	UN	80,000	36,00	0,000	0,00	0,000	0,00	80,000	0,4500	36,00
Grupo = 9999 - ITENS DIVERSOS											
BALAO 6.5, COR: VARIADA, QUANTIDADE: 50 UN.	1797	UN	120,000	420,00	0,000	0,00	0,000	0,00	120,000	3,5000	420,00
FITA ADESIVA DECORATIVA LISA ESTREITA, COR: VARIADA.	1780	UN	60,000	228,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	3,8000	228,00
Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS											
DVD	428	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E											
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1225	PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE TORRADO	123	FD	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLORIFICO 100G - MARATA	1199	PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	1203	KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO LASANHA 500G - VITARELLA	1517	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA,											
PALITO DE CHURRASCO C/100	449	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = MATERIAIS E EQUIPAMENTOS											



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/07/2019 até 31/07/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
COLA 90 GM	435 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
LAPIS BORRACHA	490 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E										
BORRACHA PONTEIRA	137 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLA 40G	144 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLA DE CONTATO 40 GM	528 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 240X340 NATURAL	659 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 310X410 BRANCO	426 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ESPIRAL 29MM	508 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	463 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E										
CORDAO BICOLOR 150M BOCAZUL	654 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CORDAO BICOLOR 150MT	224 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
HIDROCOR C/12 LETRAS COR	480 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL CAMURCA	188 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	2791,000 Unid.	R\$ 8.182,13
Entradas:	4820,218 Unid.	R\$ 17.127,16
Saídas:	4536,218 Unid.	R\$ 16.764,28
Saldos Atuais:	3075,000 Unid.	R\$ 8.545,01

_____, ____ de _____ de _____

Responsável